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Protokół Nr XLIV/2022 

z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  23 czerwca 2022 r. 

 

XLIV Sesję Rady Powiatu w Kluczborku w trybie stacjonarnym otworzył  

o godz. 1300 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który przywitał wszystkich 

radnych, oraz osoby obecne na sali.  

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w dniu dzisiejszym  podejmowane  uchwały 

będą prawomocne, gdyż obecnych na sesji jest 16 radnych.  

 

Kolejno Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie: 

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1.1/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

1.2/zatwierdzenie porządku obrad, 

1.3/zatwierdzenie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  

1.4/ zatwierdzenie protokołu z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Kluczborku. 

2.Raport o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2021 roku: 

2.1 Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2021 roku, 

2.2. Debata nad raportem o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2021 roku, 

2.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Kluczborku wotum 

zaufania. 

3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu  

w Kluczborku sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok. 

4. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu  

w Kluczborku za 2021 rok. 

5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwał: 

6.1/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem 

finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2021 rok 

6.2/ w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu  

za rok 2021  

6.3/ w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Powiatu Kluczborskiego za 

2021 rok 

6.4/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 

2022. 

6.5/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

6.6/ w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 1331 O i wyłączenie jej z 

użytkowania 

6.7/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rolnictwa Rady 

Powiatu  

w Kluczborku. 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu za okres od 01.04.2022 r. do  

10.05.2022 r. 

8.Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 
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W związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad proponowanym porządkiem: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ryszard Okaj, Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Damian Buła, Marcin Michalski, Artur 

Nowak, Mariusz Pieńkowski, Norbert Waliczek, Jakub Goliński, Celina Zając, Robert 

Wietrzyk, Piotr Pośpiech, Zdzisław Pelc, Andrzej Olech, Przemysław Panicz, Lesław Czernik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Magdalena Durecka, Jarosław Przybył, Teresa Wróbel 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XLII Sesji Rady Powiatu,  

do którego radni nie wnieśli żadnych zapytań. 

Radni zatwierdzili protokół. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Maciej Sitek, Marcin Michalski, Jakub Goliński, Mariusz Pieńkowski, Ryszard Okaj, Lesław 

Czernik, Norbert Waliczek, Robert Wietrzyk, Przemysław Panicz, Andrzej Olech, Wojciech 

Smolnik, Artur Nowak, Damian Buła, Celina Zając, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Magdalena Durecka, Jarosław Przybył, Teresa Wróbel 

 

Kolejno zatwierdzony został protokół z XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu  

w Kluczborku. Radni nie wnieśli uwag. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Przemysław Panicz, Jakub Goliński, Celina Zając, Ryszard Okaj, Marcin Michalski, Robert 

Wietrzyk, Norbert Waliczek, Maciej Sitek, Lesław Czernik, Wojciech Smolnik, Damian Buła, 

Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, Mariusz Pieńkowski, Artur Nowak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Magdalena Durecka, Jarosław Przybył, Teresa Wróbel 

 

Do punktu 2.1. porządku obrad 

Przewodniczący Rady Przeszedł do kolejnego punktu z porządku dotyczącego Raportu  

o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2021 roku. W tym punkcie Pan Starosta przedstawił 

prezentację odnośnie sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu w 2021 roku (prezentacja 

stanowi załącznik do protokołu). Do składu Rady dołączył radny Jarosław Przybył, od tego 

momentu w Sesji uczestniczyło 17 radnych. 
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Do punktu 2.2  porządku obrad 

Następnie głos zabrał Wicestarosta Kluczborski Pan Lesław Czernik, który odniósł się do 

istotnych spraw związanych z oświatą na terenie powiatu kluczborskiego. Rok ubiegły  

w związku z pandemią COBID-19 był innym rokiem niż poprzednie. We wszystkich szkołach 

nauka zdalna była mieszana z nauką stacjonarną. Udało się otworzyć nowy kierunek dla osób 

dorosłych, tzw. opiekun medyczny. Ukończenie tego kierunku daje możliwość również pracy 

w szpitalach zgodnie z przepisami. Średnia ilość uczniów w poszczególnych klasach  

w poprzednim roku wynosiła 28 uczniów. W SOSW było to 5 uczniów na oddział. Nowe 

przepisy powodują to, że trzeba zmniejszać ilość uczniów w klasach ze względu na różne 

upośledzenia, co powoduje także wzrost kosztów. We wszystkich szkołach zatrudnionych 

było 330 nauczycieli, z tego zdecydowana większość to nauczyciele dyplomowani-250. 

Nauczycieli stażystów było tylko kilku. CKZ w Kluczborku w roku ubiegłym przeprowadziło 

37 kursów w 12 zawodach. Przeprowadzane są takie kursy, które są wskazywane przez 

Kuratora Oświaty. Kolejno PODN obejmuje swoim zasięgiem nie tylko północ naszego 

województwa, ale również inne powiaty. W 2021 roku było tam 13 doradców, 3 nauczycieli 

konsultantów. Około 4,5 tys. nauczycieli wzięło udział w różnego rodzaju propozycjach 

edukacyjnych, z czego 3 tys. to byli nauczyciele z gmin i powiatów, z którymi mamy 

podpisane porozumienie na prowadzenie dokształcania dla nauczycieli. Kolejno jeśli chodzi  

o Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną to w roku ubiegłym na wniosek Pani Dyrektor 

wyrażono zgodę na rozpoczęcie przygotowania przez nauczycieli dokształcania w kwestii 

wczesnego wspomagania rozwoju. Kilku nauczycieli otrzymało dofinansowanie do studiów 

podyplomowych. Od września tego roku Poradnia będzie prowadziła takie zajęcia jako 

pierwsza i jedyna placówka w naszym powiecie. W 2021 roku Pan starosta przyznał  

8 stypendiów oraz 27 nagród dla uczniów. Poprawiła się zdawalność matur. Największy 

wzrost dotyczył I LO gdzie w porównaniu do 2019 roku około 10% więcej uczniów tę maturę 

zdało. Jest to efekt dobrej pracy nauczycieli. Poprawa zdawalności matur była również  

w innych szkołach. Środki na dokształcanie nauczycieli nie są ograniczane i to jest tego 

skutek. Powiat prowadzi program wyrównywania szans edukacyjnych, zwłaszcza jeśli chodzi 

o ułatwiony dojazd do szkoły. W roku 2021 wydano 176 EM -kart dla uczniów 

dojeżdżających do szkół w naszym powiecie. Kolejno w ubiegłym roku dwie nasze szkoły 

zaistniały w rankingu Perspektyw. ZLST miał srebrną tarczę, a I LO miało tarczę brązową. 

Obecnie w roku 2022 I LO ma tarczę srebrną. Kolejno Wicestarosta zwrócił uwagę na 

kwestię związaną z przyjęciami do szkół w powiecie kluczborskim. Widać pozytywną 

tendencję. Więcej uczniów w szkołach zostaje, a mniej z nich odchodzi do innych powiatów. 

Patrząc na rok 2020/2021 to z ogólnej liczby 526 uczniów, aż 83% trafiło do naszych szkół. 

W roku szkolnym 2018/2019 było to tylko 78%, a w latach 2015/2017 było to tylko 74%. 

Oznacza to, że nasze szkoły cieszą się coraz większym zaufaniem wśród uczniów. Następnie 

głos zabrał Członek Zarządu Pan Artur Nowak, który przedstawił prezentację odnośnie 

„Wspierania organizacji pozarządowych przez Samorząd Powiatu Kluczborskiego w ramach 

otwartych konkursów ofert w latach 2019-2022. (prezentacja stanowi załącznik do protokołu). 

Następnie głos w debacie zabrał radny Piotr Pośpiech, który odniósł się do przedstawionego 

radnym Raportu, w którym m.in. znalazły się informacje odnośnie programu postępowania 

naprawczego. Radny Piotr Pośpiech odniósł się do artykułu „Tłuste koty czy papierowy 

tygrys” w gazecie „Wspólnota” z 4 czerwca 2022 r. Artykuł odnosi się do całej sfery 

samorządowej w Polsce ale jest to dobry punkt odniesienia do tego co można tutaj zobaczyć. 
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Pieniądze, które w tamtym roku samorząd powiatowy zbierał, wygenerował nadwyżkę, żeby 

je wydać w tym roku. Po 3 letnim okresie trwania programu naprawczego, w którym 

zatrzymano wszystko, zlikwidowano jednostki, zwalniano ludzi to nie oznacza stabilizacji 

finansów Powiatu i stanu prorozwojowego, tylko bardziej to przypomina właśnie takiego 

„papierowego tygrysa”. Następnie radny powiedział, że inwestycji nie było zbyt wiele, nie był 

to na pewno poziom satysfakcjonujący. Radny odniósł się również do kwestii zadłużenia  

i powiedział, że na str.18 w prezentacji Pan Starosta wskazał, że zadłużenie powiatu na koniec 

2021 roku po programie naprawczym wynosi 75.368.180,76 zł. Kiedyś w 2019 roku Pan 

Starosta podał do wiadomości, że zadłużenie Powiatu na koniec roku 2018 łącznie wynosi 

75 221 900,00 zł. Na koniec roku 2018 Pan Starosta podpisał sprawozdanie Rb-Z gdzie 

widniała kwota zadłużenia  53 mln zł. i takiej kwoty użył Zarząd w programie naprawczym. 

Radny powiedział, że po 3 latach cięć poziom zadłużenia jest na tym samym poziomie. 

Wielkości odsetek bywały różnie podawane. W Polskiej Agencji Prasowej pod koniec 2018 

roku pojawiła się informacja, że Powiat ma 100 mln długu do spłacenia, doliczono odsetki do 

kwoty zobowiązań. Po ostatniej podwyżce stopa redyskonta weksli wynosi 6,05 %,  

a oprocentowanie pożyczki to ½ stopy, czyli niewiele ponad 3%. Od początku tego roku  

w WPF nie jest aktualizowana prognoza obsługi długu. Na ostatniej komisji Pani Skarbnik 

podała, że wzrost odsetek w perspektywie spłaty w całym okresie to ok. 10 mln zł. Jeżeli tak 

liczyć to w ciągu lat 2022-2039 czyli całego okresu spłaty Powiat będzie musiał zapłacić ok. 

75,3 mln zł kwoty głównej plus 22,6 mln zł odsetek co łącznie daje 98 mln zł. Radny 

powiedział, że to jako efekt 3letniego programu naprawczego wygląda dość marnie. Patrząc 

na koszty i wydatki w latach 2014-2018 to Powiat zainwestował ponad 50 mln zł, a z tytułu 

rozchodów spłacono 12 mln zł. To wszystko po likwidacji dwóch jednostek i redukcji 

zatrudnienia o 120 etatów. Następnie radny Piotr Pośpiech powiedział, że w roku 2021 

obligatoryjnie trzeba było podjąć dokument mówiący o wyliczeniu średniej do prognozy 

wskaźnika spłaty na kolejne 3 lata. Można było przyjąć dane historyczne z lat 3 aż do 7. 

Zarząd Powiatu w Kluczborku podjął w 2021 roku Uchwałę, gdzie do indywidualnego 

wskaźnika spłaty na kolejne 3 lata przyjął dane z 7 lat, czyli z 3 lat w których Zarząd ten 

rządził i z 4 w których nie rządził, po to aby ten wskaźnik poprawić. Regionalna Izba 

Obrachunkowa wezwała obecny Zarząd do wdrożenia programu postępowania naprawczego, 

poprzedni Zarząd nikt nie wzywał. Radny Piotr Pośpiech odniósł się do umorzonego już 

postępowania względem poprzedniego Zarządu, które było prowadzone w Prokuraturze 

Okręgowej, gdzie widnieje w piśmie umarzającym zapis, że Regionalna Izba Obrachunkowa 

nie wzywała Zarządu w poprzedniej kadencji do żadnego programu naprawczego. Powiat 

działa w wielu sferach, te najważniejsze to finanse, program naprawczy i edukacja. Radny 

powiedział, że spadek zatrudnienia tylko wśród pracowników pedagogicznych liczony  

w etatach od roku szkolnego 2018/2019, gdzie zatrudnienie wynosiło 327 etatów to dzisiaj  

w Raporcie można znaleźć informację o 286,5 etatu. W informacji o stanie oświaty te dane są 

zbieżne. To oznacza, że w ciągu ostatnich 3 lat liczba etatów spadła o ponad 40 etatów i za tą 

liczbą kryje się blisko 50 osób. Rezygnacja z zapraszania uczniów z Ukrainy i Białorusi, 

wprowadzenie odpłatności w wysokości 600 zł, gdzie dla niektórych jest to kwota nie do 

przejścia, to położyło i wygasiło projekt dotyczący młodzieży z Ukrainy. Teraz odchodzi też 

jeden z liczniejszych roczników młodzieży ze Wschodu, nowi uczniowie raczej będą mieli 

problem, aby tu przyjechać. Następnie radny powiedział, że po programie naprawczym  

i likwidacji MDK-u i zwolnieniu osób z tej jednostki deficyt w oświacie w 2021 wyniósł 
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blisko 5,2 mln zł. Deficyt w oświacie przed wdrożeniem reformy i likwidacją gimnazjum 

wynosił ok. 2-1,5 mln zł, w szczycie likwidacji 5,3 mln zł. Teraz po wszystkich reformach 

deficyt utrzymuje się w kwocie ponad 5 mln zł. Radny odniósł się także do likwidacji MDK. 

Walka trwała blisko 2 lata. Mija rok, jak budynek stoi pusty i nic się tam nie dzieje. 

Wcześniej wszyscy zapewniali o tym, że na bazie MDK-u powstanie jedna jednostka, a nic 

takiego się nie zadziało. Było pisemne porozumienie pomiędzy Burmistrzem Kluczborka  

a Starostą Kluczborskim, że wszyscy pracownicy będą mieli zagwarantowaną pracę, że 

dostęp do tych pomieszczeń w budynku MDK będzie zapewniony i będą odbywać się  

w dalszym ciągu zajęcia. Oszczędności  z tego tytułu to 700 tys. zł rocznie. Następnie radny 

odniósł się do tematu związanego ze służbą zdrowia. W roku 2018 szpital zrealizował w pełni 

ryczałt, który warunkuje funkcjonowanie szpitala. Później z roku na rok finansowanie szpitala 

spadało. W 2018 roku też nie było łatwo, ale szpital miał ponad 4 mln zł kapitału zapasowego 

wypracowywanego w latach wcześniejszych, który był z zysku odpisywany. Strata za rok 

2021 wynosi 3,9 mln zł. W raporcie o tym nie wspomniano.  Skumulowana strata, czyli suma 

wszystkich wyników spółki pokazuje na koniec 2021 skumulowaną stratę na poziomie 6,5 

mln zł. Kiedy takie pieniądze szpital będzie w stanie odrobić? Skoro w roku 2019 realizował 

ryczałt na poziomie 93%, tracąc 2,1 mln zł rok do roku. W roku 2020 ryczałt zrealizowany na 

poziomie ponad 70% tracąc przy tym 3 mln zł. Nie ma o tym informacji w Raporcie. Ten 

wynik jest po wcześniejszym zlikwidowaniu oddziału ginekologiczno-położniczego, 

zwolnieniu 25 położnych i odejściu 4 lekarzy. Od roku 2019 stoi i niszczeje budynek po 

ginekologii. Wybudowano do niego łącznik za 1,6 mln zł. Ta inwestycja wyłącza możliwość 

uruchomienia w szpitalu oddziału ratunkowego. Radny odniósł się także do inwestycji 

drogowych. Na stronie Powiatu widnieją petycje w sprawie dróg. Petycje składają 

mieszkańcy konkretnych gmin. Po 3 latach oszczędzania, likwidacji Zarządu Dróg, likwidacji 

18 etatów, w Raporcie jest informacja o cząstkowych remontach np. remont 60 metrowego 

chodnika w Jasieniu, czy też nakładka w Wojsławicach 130 metrów. Radny powiedział, że to 

nie są inwestycje. Radny powiedział, że niedawno z II etapu Polskiego Ładu na 

Opolszczyźnie dla samorządów rozdano 700 mln zł. Powiat nic nie otrzymał. Była to duża 

szansa dla Powiatu. Po 3 latach programu naprawczego na ostatniej komisji można było 

usłyszeć, że nakładek trzeba by zrobić ok. 10-11 km. To jest  koszt 2,5 - 3mln zł. Czy po  

3 latach oszczędzania Powiatu nie stać na to by zainwestować taką kwotę  

w infrastrukturę drogową? Radny powiedział, że nawet jest pomysł, by po 4 latach zrobić 

wspólną komisję, która byłaby poświęcona na drogi. Następnie sprzedano obwód drogowy w 

Wołczynie i później przez rok płacono czynsz nowemu właścicielowi. Pozostałości po 

Zarządzie Dróg niszczeją na bazie PKS-u w Kluczborku. Na koniec wypowiedzi radny Piotr 

Pośpiech podziękował obecnym na sali kierownikom jednostek za wieloletnią, dobrą 

współpracę. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że nie będzie głosował za wotum zaufania dla 

Zarządu, bo na przestrzeni 3 lat radny był świadkiem decyzji, które skutkowały likwidacją 

120 etatów. Ci ludzie są mieszkańcami tego Powiatu i też chcieli pracować. Po 3 latach 

oszczędzania, cięć, zwolnień i likwidacji Pan Starosta otrzymał podwyżkę w wysokości 8 tys. 

zł a pracownicy 200 zł. Kolejno głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który powiedział, 

że radny Piotr Pośpiech pomija istotne fakty. W roku 2019 poprzedni Zarząd zostawił faktury 

niezapłacone na kwotę ponad 11 mln zł. Następnie Starosta powiedział, że to Regionalna Izba 

Obrachunkowa wezwała Powiat do opracowania i uchwalenia programu postępowania 

naprawczego. Jeśli chodzi o szpital to w roku 2015 strata szpitala wynosiła 350 tys. zł, 2016 
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rok 613 tys. zł, rok 2017 na minusie 1,6 mln zł. Kolejno rok 2018 to minus 2,7 mln zł. Co do 

budynku MDK to przetarg jest w fazie ogłaszania. Budynek zostanie włączony w struktury 

Centrum Kultury. Co do dróg to w tym roku Powiat wyda 6 mln zł. Trwał program 

naprawczy, nie można rozliczać kogoś z tego ile inwestycji zrobił w czasie trwania programu 

naprawczego, który służy do tego by ustabilizować finanse. Regionalna Izba Obrachunkowa 

wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu bez uwag, czy zastrzeżeń, bo również widzi, że 

sytuacja się ustabilizowała. Jeśli chodzi o szpital to Powiat jako Organ właścicielski robi 

wszystko, po to, aby ten szpital wspierać. Szpital jest remontowany, inwestuję się również  

w sprzęt. W tym budynku po dawnej ginekologii właśnie trwa remont za 4,5 mln zł. Pan 

Starosta następnie podziękował Zarządowi, Pani Skarbnik i wszystkim innym 

współpracownikom za ciężką pracę. To były wyrzeczenia, ograniczenia inwestycji, ale mimo 

to wiele rzeczy udało się zrobić. W planach jest remont Domów Dziecka, czy też 

problematycznego dachu Poradni. Następnie Pan Starosta powiedział również, że radny Piotr 

Pośpiech złożył na Starostę 3 stycznia 2022 r. zawiadomienie do Rzecznika Dyscypliny 

Finansów Publicznych odnośnie naruszenia prawa zamówień publicznych, a akurat sprawa, 

którą zgłosił Pan radny Piotr Pośpiech to nie były zamówienia publiczne. Kolejno głos zabrał 

Wicestarosta Pan Lesław Czernik, który powiedział, że cieszy się, że droga w Wierzbicy 

Górnej będzie zrobiona, bo kilka lat temu, kiedy był robiony I etap nie zrobiono tego do 

końca. Należy również zwrócić uwagę na jakość wykonania tej drogi. Od początku zamiaru 

wyremontowania tego odcinka Gmina Wołczyn deklarowała wsparcie finansowe. Odnośnie 

szpitala Pan Wicestarosta zapytał, dlaczego wcześniej w szpitalu nie powstał SOR, skoro 

poprzedni Starosta miał parę lat na jego utworzenie. Nawiązując również do MDK-u  

w Kluczborku i ich pracowników, to wszyscy, którzy chcieli mieli nowe propozycje pracy. 

Jeśli ktoś nie chciał to pracy nie podjął. Jeśli chodzi o remont dróg to Pan Wicestarosta 

powiedział, że Powiat składał wnioski do Polskiego Ładu w sumie na kwotę ok. 40 mln zł. 

Niestety takich pieniędzy Powiat nie otrzymał. Następnie głos zabrał radny Marcin Michalski, 

który odniósł się do SOSW w Kluczborku. Radny jako członek Komisji Rewizyjnej miał 

możliwość uczestniczyć w kontroli tej jednostki. Radny powiedział, że chwalebne jest to, że 

dajemy możliwość, by dzieci z Ukrainy niekoniecznie polskiego pochodzenia uczyły się  

w Polsce. Radny powiedział, że dla niego jest rzeczą niezrozumiałą jest, która miała miejsce 

w poprzedniej kadencji, że na części internatu, która była przeznaczona dla dzieci 

niepełnosprawnych, zostały zakwaterowane dzieci z Ukrainy. Liczba osób 

niepełnosprawnych, które korzystały z internatu drastycznie spadła. Radny powiedział, że 

rozumie, że wiązało się to z dochodami dla Powiatu, ale należy wybrać co jest ważniejsze. 

Kolejno radny Marcin Michalski powiedział, że już raz ZOZ był w Kluczborku, który później 

został zlikwidowany. Każdy musi uderzyć się pierś i należy robić wszystko, by dla całej 

wspólnoty było jak najlepiej.  

 

Do punktu 2.3 porządku obrad 

Przewodniczący przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Kluczborku wotum zaufania. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i w wyniku 

głosowania podjęli Uchwałę Nr XLIV/275/2022 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Kluczborku wotum zaufania. 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Robert Wietrzyk, Przemysław Panicz, Artur Nowak, Ryszard Okaj, Wojciech Smolnik, 

Andrzej Olech, Mariusz Pieńkowski, Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Lesław Czernik, 

Zdzisław Pelc 

PRZECIW (1) 

Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Celina Zając, Jakub Goliński, Norbert Waliczek, Marcin Michalski, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 

 

 

Do punktu 3 porządku obrad 

Radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2021 r. Pani Skarbnik odczytała treść Uchwały  

Nr 118/2022 z dnia 13 maja 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za 

2021 rok.  Powyższa opinia RIO jest opinią pozytywną. 

 

 

Do punktu 4 porządku obrad 

Kolejno radni zapoznali się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2021 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 

Damian Buła odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2022 r. o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2021 rok. Komisja Rewizyjna 

zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2021 r.,  

w obecności 5 członków Komisji, 3 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących.  

Komisja Rewizyjna zawnioskowała do Wysokiej Rady o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2021 r. 

 

 

Do punktu 5 porządku obrad 

Następnie radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium za 2021 r. . Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej Pan Damian Buła odczytał treść uchwały RIO  

Nr 177/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium za 2021 r. Powyższy wniosek Komisji Rewizyjnej został zaopiniowany 

pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

 

 

Do punktu 6.1 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym 

Powiatu Kluczborskiego za 2021 rok. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu 

 i Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.   

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIV/276/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

z wykonania budżetu wraz z sprawozdaniem finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2021 r. 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Przemysław Panicz, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Mariusz Pieńkowski, Artur Nowak, 

Maciej Sitek, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, Wojciech 

Smolnik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Jakub Goliński, Norbert Waliczek, Marcin Michalski, Piotr Pośpiech, Damian Buła, Celina 

Zając 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 

 

Do punktu 6.2 porządku obrad 

Kolejno Przewodniczący przedstawił projekt w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2021. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego 

projektu, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni w wyniku głosowania podjęli Uchwałę Nr XLIV/277/2022 w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2021. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Ryszard Okaj, Jarosław Przybył, Wojciech Smolnik, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk, Lesław 

Czernik, Zdzisław Pelc, Mariusz Pieńkowski, Maciej Sitek, Przemysław Panicz, Artur Nowak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Celina Zając, Jakub Goliński, Norbert Waliczek, Marcin Michalski, Piotr Pośpiech, Damian 

Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 

 

 

Do punktu 6.3 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym kolejny projekt z porządku obrad. 

Radnie nie wnieśli zapytań do powyższego projektu i podjęli Uchwałę Nr XLIV/278/2022 

w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Powiatu Kluczborskiego  

za 2021 rok.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, Przemysław 

Panicz, Zdzisław Pelc, Mariusz Pieńkowski, Wojciech Smolnik, Andrzej Olech, Lesław 

Czernik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Norbert Waliczek, Celina Zając, Marcin Michalski, Jakub Goliński, Piotr Pośpiech, Damian 

Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 
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Do punktu 6.4 porządku obrad  

Przewodniczący Rady przestawił Radzie kolejny projekt z porządku, który dotyczył uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIV/279/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Artur Nowak, Jakub Goliński, Robert Wietrzyk, 

Przemysław Panicz, Jarosław Przybył, Norbert Waliczek, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, 

Wojciech Smolnik, Ryszard Okaj, Lesław Czernik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Celina Zając, Marcin Michalski, Piotr Pośpiech, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 

 

Do punktu 6.5 porządku obrad 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Radni nie wnieśli zapytań do projektu, w związku z tym, 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie.  

Radni podjęli Uchwałę Nr XLIV/280/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Pieńkowski, Jakub Goliński, Jarosław Przybył, Przemysław Panicz, Ryszard Okaj, 

Norbert Waliczek, Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Maciej Sitek, Zdzisław Pelc, Lesław 

Czernik, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Celina Zając, Damian Buła, Marcin Michalski, Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 

 

Do punktu 6.6 porządku obrad 

Kolejno Przewodniczący przedstawił radnym kolejny projekt uchwały. Radni nie wnieśli 

uwag i w głosowaniu podjęli uchwałę Nr XLIV/281/2022 w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi powiatowej nr 1331 O i wyłączenie jej z użytkowania. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Artur Nowak, Ryszard Okaj, Przemysław Panicz, Jakub Goliński, Maciej Sitek, Robert 

Wietrzyk, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, Wojciech Smolnik, Celina Zając, 

Piotr Pośpiech, Lesław Czernik, Mariusz Pieńkowski, Norbert Waliczek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Damian Buła, Marcin Michalski 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 
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Do punktu 6.7 porządku obrad 

Ostatni przedstawiony projekt dotyczył zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji 

Budżetu i Rolnictwa Rady Powiatu w Kluczborku.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Przemysław Panicz, Artur Nowak, Jakub Goliński, Jarosław 

Przybył, Wojciech Smolnik, Marcin Michalski, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, Zdzisław 

Pelc, Piotr Pośpiech, Celina Zając, Andrzej Olech, Damian Buła, Norbert 

Waliczek, Mariusz Pieńkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 

 

Do punktu 7 porządku obrad 

Radni nie wnieśli zapytań do przedstawionego sprawozdania z działalności  Zarządu Powiatu 

za okres od 01.04.2022 r. do 10.05.2022 r. i w wyniku głosowania przyjęli powyższe 

sprawozdanie.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Maciej Sitek, Przemysław Panicz, Jarosław Przybył, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, Lesław 

Czernik, Artur Nowak, Andrzej Olech, Wojciech Smolnik, Zdzisław Pelc, Mariusz 

Pieńkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Jakub Goliński, Norbert Waliczek, Celina Zając, Damian Buła, Marcin Michalski, Piotr 

Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Magdalena Durecka, Teresa Wróbel 

 

Do punktu 8 porządku obrad 

Głos zabrał radny Wojciech Smolnik- który odniósł się do słów radnego Piotra Pośpiecha  

i powiedział, że jako Przewodniczący Komisji ma prawo kierować komisją w taki sposób jaki 

uważa za stosowny. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że mówił wyłącznie o faktach, wniosek 

o wspólną komisję został złożony i jest to czwarty rok kadencji. Przed zmianą za parę 

miesięcy byłby już koniec kadencji. Głos zabrał Pan Starosta, który raz jeszcze podziękował 

wszystkim pracownikom i kierownikom jednostek za ciężką pracę. W dalszym ciągu Powiat 

musi spłacać swoje duże zadłużenie, ale mimo to w tym roku inwestycje wyniosą ok. 17 mln 

zł. Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Maciej Sitek, który poinformował 

radnych, o tym, że do Biura Rady i Zarządu Powiatu wpłynęło pismo od Pani Senator Danuty 

Jazłowieckiej z najlepszymi życzeniami dla wszystkich z okazji Dnia Samorządu 

Terytorialnego. Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady, który również podziękował 

wszystkim za pracę, czasami jest ciężko, ale ta wspólna praca przynosi efekty. 

Przewodniczący życzył również wszystkim bezpiecznych wakacji. 
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Do punktu 9 porządku obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 

zebranym za udział w obradach i o godz. 14:50 zamknął XLIV Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  

                                                         Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska  


